
Menimbang : Dst
Mengingat : Dst

Menetapkan :
Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : PRISTINA HERMASTUTI, SE, MBA

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam
sejumlah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG JUMLAH PROGRAM
KULIAH M.K. KELAS ECLASS KODE KULIAH MAHASISWA STUDI

SELASA 08:00 MGT1104 2 3 MANAJEMEN KEUANGAN  A401 35 S-1 AKT
JUMAT 08:00 MGT1210 1 3 MANAJEMEN KEUANGAN PERUSAHAAN  A401 39 S-1 MGT
JUMAT 12:30 MGT1210 3 3 MANAJEMEN KEUANGAN PERUSAHAAN  A206 42 S-1 MGT

9     

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan
diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 
berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia
 (STEI)

Ketiga :
dengan hari perkuliahan terakhir  Sabtu, 06 Januari 2024 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 
Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta
Pada Tanggal : 23 September 2023

  

Jakarta, …………...........................
Penerima Surat,

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

Masa  Perkuliahan  Semester Ganjil 2023/2024  dimulai : Senin, 25 September 2023

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
U.B.

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR
Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Ganjil Tahun 2023/2024

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………................................................
……………………………………………………...………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................

TOTAL SKS

Nomor : 99/WK1-STEI/IX/2023
Tentang

Dosen Pengajar Semester Ganjil Tahun 2023/2024

MEMUTUSKAN

HARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)
(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371





Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2023/2024 Ganjil
Mata Kuliah : MGT1210 - MANAJEMEN KEUANGAN PERUSAHAAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : DODI PRASTUTI (Koordinator), PRISTINA HERMASTUTI S
Jumlah Peserta : 43
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 06-10-2023 23:59:00

Judul : Penjelasan RPS Manajemen Keuangan Perusahaan

Deskripsi

: Matakuliah Manajemen Keuangan Perusahaan membahas mengenai topik-topik keuangan.
Topik manajemen keuangan yang dibahas terutama tentang: pasar keuangan risiko dan return
investasi saham, capital budgeting, cost of capital, bagaimana mencari sumber pendanaan
dengan venture capital, rights, dilusi, leverage, kebijakan dividen dan akuisisi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
RPS
Manajemen
Keuangan

Matakuliah manajemen keuangan membahas mengenai topik-topik
dasar keuangan perusahaan. Topik manajemen keuangan yang dibahas
terutama terkait dengan operasional keuangan perusahaan. Topik
tersebut antara lain adalah: analisis laporan keuangan, forecasting,
nilai waktu uang, valuasi obligasi dan saham, BEP, leverage, cash
budget dan manajemen kredit.

EBOOK
MS.
Word

2
Lingkup
Manajemen
Keuangan

1. Tujuan manajemen keuangan 2. Kegiatan dalam manajemen
keuangan 3. Aksioma keuangan

EBOOK
MS.
Word

3

RPS
Manajemen
Keuangan
Perusahaan

Matakuliah Manajemen Keuangan Perrusahaan membahas mengenai
topik-topik keuangan. Topik manajemen keuangan yang dibahas
terutama tentang: pasar keuangan risiko dan return investasi saham,
capital budgeting, cost of capital, bagaimana mencari sumber
pendanaan dengan venture capital, rights, dilusi, leverage, kebijakan
dividen dan akuisisi

EBOOK
MS.
Word



4

Some Lessons
From Capital
Market
History

1. Expected Return and Average Return 2. Variability of return and
Risk 3. Capital Market Efficiency

EBOOK
Power
Point

5
RISK AND
RATES OF
RETURN

1. Menjelaskan hubungan antara return (hasil) dan risiko dari suatu
investasi 2. Menjelaskan dampak inflasi pada rate of return 3.
Menjelaskan term structure of interest rate 4. Menjelaskan dan
mengukur expected rate of return dari investasi yang berdiri sendiri 5.
Menjelaskan dan mengukur risiko dari investasi yang berdiri sendiri 6.
Menjelaskan bagaimana diversifikasi investasi mempengaruhi tingkat
risiko dan expected return dari portofolio investasi 7. Mengukur risiko
pasar dari aset individual 8. Menghitung risiko pasar dari investasi
portofolio 9. Menjelaskan hubungan antara required rate of return on
investment investor dan risiko investasi tersebut.

EBOOK
MS.
Word

6
Project Cash
Flow and Risk

EBOOK
MS.
Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Some Lesson from Capital
Market History and Risk and
Rates of Return

1. Menjelaskan hubungan antara return (hasil) dan risiko
dari suatu investasi

2. Menjelaskan dampak inflasi pada rate of return

3. Menjelaskan term structure of interest rate

4. Menjelaskan dan mengukur expected rate of return dari
investasi yang berdiri sendiri

5. Menjelaskan dan mengukur risiko dari investasi yang
berdiri sendiri

6. Menjelaskan bagaimana diversifikasi investasi
mempengaruhi tingkat risiko dan expected return dari
portofolio investasi

7.  Mengukur risiko pasar dari aset individual

8.  Menghitung risiko pasar dari investasi portofolio

9.  Menjelaskan hubungan antara required rate of return on
investment investor dan risiko investasi tersebut.

0



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

Menghitung Percentage
Return dari Saham
perusahaan yang tercatat di
BEI

Dalam kelompok cari satu
perusahaan LQ 45 di BEI, hitung
percentage return nya dari tahun
2021 ke 2022

Tugas
Kelompok

43 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 03-11-2023 10:46:39

Judul : Risk and rates of return

Deskripsi : -Expected return -Risk and standarddeviation -Beta sahamdan beta portofolio

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1 Risk and rates of return
-Expected return -Risk and standard
deviation

EBOOK
MS.
Word

2
Menghitung beta saham
perusahaan

-Return saham -Return pasar EBOOK
MS.
Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Business risk and Market risk

-Expected return

-Risk and standard deviation

-Beta saham dan beta portofolio

1



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 24-11-2023 10:46:39

Judul : Melanjutkan Risk and rates of return

Deskripsi : Systematic risk and Unsystematic risk

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Menghitung Beta saham perusahaan -Return Saham -Return Pasar -Beta EBOOK MS. Excel
2 Time Value Of Money 1. FV dan PV 2. FVA dan PVA EBOOK PDF
3 Tabel Bunga Interest factor EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Menghitung Beta saham perusahaan

-Return Saham

-Return Pasar

-Beta

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata



1
Menghitung Beta
Saham Perusahaan

Tugas Individual

Dalam excell hitung nilai beta berikut
interpretasinya dan scatter diagram

Tugas
Individu

41 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 17-11-2023 23:59:00

Judul : 1. Time Value Of Money; 2. Kriteria Investasi

Deskripsi : 1. Review Time Value of Money 2. Kriteria Investasi

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
NPV and Other Investment
Criteria

1. PP 2. DPP 3. NPV 4. PI 5. IRR 6.
MIRR

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Review TVM dan Tehnik Evaluasi Proyek

1. PP

2. DPP

3. NPV

4. PI

5. IRR

6. MIRR

1



3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah
File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Kriteria
Investasi

SOAL LATIHAN KRITERIA INVESTASI

SOAL 1.

Derek’s donut sedang mempertimbangkan investasi dengan expected cash flows sebagai berikut, required return 8%:

tahun 0 1 2 3 4 5 6 7

Expected CF $(300) $(387) $(193) $(100) $500 $500 $850 $250

Hitung:

·         Discounted payback period

·         Profitability index

·         Net Present Value

·         IRR

 

SOAL 2

Asumsi required rate of return 15%.

Dengan menggunakan MIRR. Apakah proyek diterima atau ditolak? Jelaskan alasannya.

Proyek diterima / tdk? Kenapa?

TAHUN CASH FLOWS

0  $40.000

1 $25.000

2 $26.000

3 $24.000

4 $56.000

5 $60.000

6 $10.000

7 $8.000

 

Tugas
Individu

41 0.00



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 24-11-2023 23:59:00

Judul : Melanjutkan NPV and Other Investment Criteria

Deskripsi : IRR dan MIRR

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Kriteria Investasi Tehnik Evaluasi Proyek EBOOK MS. Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 6

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 01-12-2023 10:46:39

Judul : Project Cash Flow and Risk

Deskripsi : -Relevant Cash Flow -Incremental Cash Flow

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Making Capital
Investment Decisions

-Relevant Cash Flow -Incremental Operating Cash
Flow

EBOOK
Power
Point

2
Project Cash Flow and
Risk

-Initial Cost -Operating Incremental Cash Flow -
Terminal Cash Flow -Net Cash Flow

EBOOK
MS.
Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 New Investment dan Replacement Investment

-Initial Cost

-Operating Incremental Cash Flow

-Terminal Cash Flow

-Net Cash Flow

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 12-01-2024 23:59:00



Judul : Melanjutkan Project Cash Flow and Risk

Deskripsi : -Replacement Investment -Equivalent Annual Annuity

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Making Capital Investment
Decisions

-Replacement Investment -Equivalent Annual
Annuity

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Project Cash Flow and Risk
- Replacement Investment Project

-Equivalent Annuity Cost
1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Up load kartu UTS Silahkan up loadkartu UTS Tugas Individu 38 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 17-11-2023 08:00:00 s/d 17-11-2023 10:00:00

Judul : Ujian Tengah Semester

Deskripsi : Open Notes

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 31-01-2024 23:59:00

Judul : Cost Of Capital

Deskripsi
: 1. Cost of capital: Cost of equity, Cost of debt, Cost of preferred stock 2. Weighted
Average Cost of Capital

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Cost Of
Capital

1. Cost of capital: Cost of equity, Cost of debt, Cost of preferred
stock 2. Weighted Average Cost of Capital

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif



1
Komponen Cost of
Capital

1. Cost of equity: dividend growth model approach, SML
approach

2. Cost of debt

3, Cost of preferred stock

 4. WACC

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1

WACC
dan
flotation
cost

•       a).  A corporation has 10,000 bonds outstanding with
a 6% annual coupon rate, 8 years to maturity, a
$1,000 face value, and a $1,100 market price.

•         The company’s 100,000 shares of preferred stock
pay a $3 annual dividend, and sell for $30 per share.

•         The company’s 500,000 shares of common stock sell
for $25 per share and have a beta of 1.5. The risk free
rate is 4%, and the market return is 12%.

•         Assuming a 40% tax rate, what is the company’s
WACC?

b) Assuming the company will raise capital for $ 800,000.
This capital will use to buy a new machine that will generate
net cash flow of $ 200,000 per year for 5 years. If the
flotation cost of raising bond 3%, flotation cost of equity is
2% and flotation cost of preferred stock is 1 %. The target
capital structure is exactly the same as in calculating wacc,
should the company accept the project ?

Tugas
Individu

42 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 31-12-2023 23:59:00

Judul : Raising Capital

Deskripsi : -Venture Capital -Selling Securities to the Public -Rights Offering

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
Raising
Capital

-Venture Capital -Selling Securities to the Public -Rights
Offering

EBOOK
Power
Point

2
Raising
Capital

Value of Right EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 How to Get Capital

-Venture Capital

-Selling Securities to the Public

-Rights Offering

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Venture
Capital/Modal
Ventura

1. Cari perusahaan di Indonesia yang
dibiayai oleh venture capitalist/ modal
ventura 

2. Jelaskan bentuk kerja sama nya antara
perusahaan tersebut dengan venture
capitalist/modal ventura.

3. Sampaikan perkembangan dari
pembiayaan modal ventura tersebut,
apakah masih berlanjut/tidak. 

4. Referensi informasi diperoleh dari
sumber mana disertakan

Tugas
Kelompok

42 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 31-01-2024 10:46:39

Judul : Financial Leverage and Capital Structure

Deskripsi : Dampak dari Financial Leverage terhadap kinerja perusahaan

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Financial Leverage and Capital
Structure

Dampak Financial Leverage terhadap kinerja
perusahaan

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Dampak Financial Leverage terhadap kinerja perusahaan EBIT - EPS Breakeven 1



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 12-01-2024 23:59:00

Judul : Dividend and Dividend Policy

Deskripsi
: 1. Dividend Policy 2. High vs Low Dividend Payout 3. Cash vs Stock Dividend 4.
Stock Dividend and Stock Splits

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Dividend and
Dividend Policy

1. Dividend Policy 2. High vs Low Dividend Payout 3. Cash
vs Stock Dividend 4. Stock Dividend and Stock Splits

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Issues surrounding Dividend

1. Dividend Policy

2. High vs Low Dividend Payout

3. Cash vs Stock Dividend

4. Stock Dividend and Stock Splits

1

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1
Tugas Kelompok
: Dividend and
Dividend Policy

Dalam satu kelompok yang terdiri dari
maksimum 5 orang , pilih salah satu perusahaan
yang menjadi tugas individu saat menghitung
beta saham perusahaan. Dari perusahaan terpilih
carilah data mengenai

1. Jenis dividen yang dibayarkan dalam 5 tahun
terakhir dalam bentuk cash(tunai) atau stock dan
jika tunai berapa DPS nya, jika stock berapa
harga sahamnya.

2. Dividend payout ratio dari tahun ke tahun

3. Apakah perusahaan pernah  melakukan stock
splits ? Jika pernah jelaskan alasan perusahaan
mengapa melakukan stock splits

Sertakan daftar referensi data diperoleh dari
sumber apa (link/website)

Tugas
Kelompok

42 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 12-01-2024 23:59:00

Judul : Mergers and Acquisitions

Deskripsi : -Merger vs Consolidation -Acquisition -Takeovers

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 Mergers and Acquisitions -Merger vs Consolidation -Acquisition -Takeovers EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Surrounding Mergers and Acquisitions

-Merger vs Consolidation

-Acquisition

-Takeovers

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata



1
Terminology Defensive
Tactics dalam kasus Mergers
dan Akuisisi

Jelaskan istilah-istilah berikut ini
berikut referensi darimana diperoleh
informasi tersebut :

·        Greenmail

·        Poison pills

·        Leveraged buyouts

·        Golden parachute

·        Poison put

·        Crown jewel

·        White knight

·        Shark repellent

·        Bear hug

Tugas
Kelompok

42 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 14

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 12-01-2024 23:59:00

Judul : Review Materi UAS

Deskripsi
: 1. Cost of Capital 2. Raising Capital 3. Leverage dan Struktur modal 4. Kebijakan
Dividen 5. Merger dan Akuisisi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Kisi-kisi
UAS

1. Cost of Capital 2. Raising Capital 3. Leverage dan Struktur modal 4.
Kebijakan Dividen 5. Merger dan Akuisisi

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Kisi-kisi UAS

1.      1. Cost of Capital

2.      2. Raising Capital

3.      3. Leverage dan Struktur modal

4.      4. Kebijakan Dividen

5. Merger dan Akuisisi

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Up load kartu
UAS

Silahkan up load kartu
UAS

Tugas
Individu

42 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal



No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 25-09-2023 10:46:39 s/d 12-01-2024 23:59:00

Judul : Melanjutkan Review Materi UAS

Deskripsi
: 1. Raising Capital 2. Leverage dan Struktur modal 3. Kebijakan Dividen 4. Merger
dan Akuisisi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Melanjutkan Review
Materi UAS

1. Raising Capital 2. Leverage dan Struktur modal 3.
Kebijakan Dividen 4. Merger dan Akuisisi

EBOOK
MS.
Word

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Kisi-kisi UAS

1. Raising Capital

2. Leverage dan Struktur modal

3. Kebijakan Dividen

4. Merger dan Akuisisi

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 09-01-2024 06:10:00 s/d 12-01-2024 10:46:39

Judul : Ujian Akhir Semester

Deskripsi
: Materi UAS : 1. Cost of Capital 2. Raising Capital 3. Leverage dan Struktur modal 4.
Kebijakan Dividen 5. Merger dan Akuisisi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 UAS MKP

Materi UAS:

1. Cost of Capital

2. Raising Capital

3. Leverage dan Struktur modal

4. Kebijakan Dividen

5. Merger dan Akuisisi

1

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

........................., 25-01-2024
Disetujui

Dr. Faris Faruqi, SE., ME.
NIP 0310018705



25/01/2024, 19:49 dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/3

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2023/2024 Ganjil
Kode MGT1210/1
Mata Kuliah MANAJEMEN KEUANGAN PERUSAHAAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

29-
09-

2023
Sesi
1

06-
10-

2023
Sesi
1

13-
10-

2023
Sesi
1

20-
10-

2023
Sesi
1

27-
10-

2023
Sesi
1

03-
11-

2023
Sesi
1

10-
11-

2023
Sesi
1

17-
11-

2023
Sesi
1

24-
11-

2023
Sesi
1

01-
12-

2023
Sesi
1

08-
12-

2023
Sesi
1

21-
12-

2023
Sesi
1

22-
12-

2023
Sesi
1

29-
12-

2023
Sesi
1

05-
01-

2024
Sesi
1

12-
01-

2024
Sesi
1

1 11210000040 MAISRI PALALLO 16 (100.00%)

2 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 16 (100.00%)

3 21220000003 NIGEL WAHYUDI SITINJAK 1 15 (93.75%)

4 21220000004 REKHA JUNIANINDA 16 (100.00%)

5 21220000006 KHAIRANA JULFILDA ZEIN 16 (100.00%)

6 21220000007 ANANDA NIKEN ANGGRAINI 16 (100.00%)

7 21220000017 ROSDIANA SINAGA 16 (100.00%)

8 21220000018 HANIF FADHILAH 1 15 (93.75%)

9 21220000019 DWI CAHYO SAPUTRA 16 (100.00%)

10 21220000021 MARCEL ADRIAN PESSY 1 15 (93.75%)

11 21220000022 ZAINAB 16 (100.00%)

12 21220000024 FIANA ZULFA FADHILLAH 16 (100.00%)

13 21220000026 JASMINE ALIFYA ZAHRA 16 (100.00%)

14 21220000034 NABILA 16 (100.00%)

15 21220000038 AMANDA SYAFITRI 16 (100.00%)

16 21220000039 YASMIN KAMILA 16 (100.00%)

17 21220000041 DEA AFRIYANTI 16 (100.00%)

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar PRISTINA HERMASTUTI S

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



25/01/2024, 19:49 dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 2/3

18 21220000045 ELZA RAMADHANI SYAHFITRI 16 (100.00%)

19 21220000051 SHAVIRA KUSUMA YAN 16 (100.00%)

20 21220000053 INAYAH SASI MAULIDHA 16 (100.00%)

21 21220000054 ANANDA NAUFAL MURYANTO 6 10 (62.50%)

22 21220000056 AMELIA JINGGA LESTARI 16 (100.00%)

23 21220000057 SALAMATUS QODRI NURAINI 16 (100.00%)

24 21220000064 MUSLIANA AMAR PUTRI 16 (100.00%)

25 21220000068 FAOZIA MIFTACH 16 (100.00%)

26 21220000069 DEL PIERO PANDAPOTAN 16 (100.00%)

27 21220000070 MOCHAMMAD AQSHAL AKBAR 16 (100.00%)

28 21220000072 SILVY AFILIANTY 16 (100.00%)

29 21220000073 ZALIKA PRATIMA 16 (100.00%)

30 21220000074 PUTRI ADELLYA ALFIZA 16 (100.00%)

31 21220000075 SYAKEYLA GRACIA TAMBUNAN 16 (100.00%)

32 21220000077 RIZKI FERDIANSYAH 16 (100.00%)

33 21220000078 KARNA 16 (100.00%)

34 21220000080 TEGUH PRAYOGA 3 13 (81.25%)

35 21220000085 FADIA RAHMAN MUMSICHAH 16 (100.00%)

36 21220000087 SHAKILA PUTRI ZAHRA 16 (100.00%)

37 21220000088 KANZA ITSNANI KARUNIA DZULHIJJAH 16 (100.00%)

38 21220000089 MUHAMMAD ALI DZULFIKAR 16 (100.00%)

39 21220000090 AURA TRIVA ARTHA 16 (100.00%)

40 21220000163 YULIAS STYANINGRUM 16 (100.00%)

41 21220009040 MIECHELLA PUTRI ANDIANI 16 (100.00%)

42 21220600032 ANGGITA FEBRIYANTI 3 13 (81.25%)

43 21237009001 DANDY HARYO BIMO AMADHY 14 2 (12.50%)

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



25/01/2024, 19:49 dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 3/3

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 3 0 1 2 1 2 1 2 1 5 2 0 2 2 4 1 29



25/01/2024, 19:49 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupdate=MGT1210&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=01&iddos… 1/3

Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1210/1
Mata Kuliah : MANAJEMEN KEUANGAN PERUSAHAAN

Semester : 2023/2024Ganjil
Pengajar : PRISTINA HERMASTUTI S
Status : Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 11210000040 MAISRI PALALLO 100 90 58 43 67.3 2.75 B-

2 21210000047 REIHAN DHARMA PUTRA 100 80 50 19 54.7 1 D

3 21220000003 NIGEL WAHYUDI SITINJAK 93.75 90 38 16 52.58 1 D

4 21220000004 REKHA JUNIANINDA 100 80 69 35 65.2 2.75 B-

5 21220000006 KHAIRANA JULFILDA ZEIN 100 90 88 78 86.8 4 A

6 21220000007 ANANDA NIKEN ANGGRAINI 100 90 59 27 62.8 2.5 C+

7 21220000017 ROSDIANA SINAGA 100 80 38 37 56.5 2 C

8 21220000018 HANIF FADHILAH 93.75 90 85 53 77.78 3.75 A-

9 21220000019 DWI CAHYO SAPUTRA 100 90 75 51 74.8 3.5 B+

10 21220000021 MARCEL ADRIAN PESSY 93.75 90 66 45 69.68 3 B

11 21220000022 ZAINAB 100 80 53 22 56.5 2 C

12 21220000024 FIANA ZULFA FADHILLAH 100 80 57 30 60.1 2 C

13 21220000026 JASMINE ALIFYA ZAHRA 100 90 99 41 79 3.75 A-

14 21220000034 NABILA 100 90 98 72 88 4 A

15 21220000038 AMANDA SYAFITRI 100 90 98 78 89.8 4 A

16 21220000039 YASMIN KAMILA 100 90 72 35 69.09 3 B

17 21220000041 DEA AFRIYANTI 100 90 86 54 79 3.75 A-

18 21220000045 ELZA RAMADHANI SYAHFITRI 100 90 90 77 87.1 4 A



25/01/2024, 19:49 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupdate=MGT1210&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=01&iddos… 2/3

19 21220000051 SHAVIRA KUSUMA YAN 100 90 84 51 77.5 3.75 A-

20 21220000053 INAYAH SASI MAULIDHA 100 90 89 61 82 4 A

21 21220000054 ANANDA NAUFAL MURYANTO 62.50 80 26 40 50.05 1 D

22 21220000056 AMELIA JINGGA LESTARI 100 90 96 64 85 4 A

23 21220000057 SALAMATUS QODRI NURAINI 100 90 91 74 86.5 4 A

24 21220000064 MUSLIANA AMAR PUTRI 100 90 94 36 76 3.5 B+

25 21220000068 FAOZIA MIFTACH 100 90 92 49 79.3 3.75 A-

26 21220000069 DEL PIERO PANDAPOTAN 100 90 27 27 53.2 1 D

27 21220000070 MOCHAMMAD AQSHAL AKBAR 100 90 32 17 51.7 1 D

28 21220000072 SILVY AFILIANTY 100 90 93 33 74.8 3.5 B+

29 21220000073 ZALIKA PRATIMA 100 90 93 29 73.59 3 B

30 21220000074 PUTRI ADELLYA ALFIZA 100 90 93 22 71.5 3 B

31 21220000075 SYAKEYLA GRACIA TAMBUNAN 100 90 76 34 70 3 B

32 21220000077 RIZKI FERDIANSYAH 100 90 92 40 76.59 3.5 B+

33 21220000078 KARNA 100 90 40 24 56.2 2 C

34 21220000080 TEGUH PRAYOGA 81.25 90 30 18 49.53 1 D

35 21220000085 FADIA RAHMAN MUMSICHAH 100 90 91 34 74.5 3.5 B+

36 21220000087 SHAKILA PUTRI ZAHRA 100 90 92 43 77.5 3.75 A-

37 21220000088 KANZA ITSNANI KARUNIA DZULHIJJAH 100 90 93 39 76.59 3.5 B+

38 21220000089 MUHAMMAD ALI DZULFIKAR 100 90 57 48 68.5 3 B

39 21220000090 AURA TRIVA ARTHA 100 90 94 41 77.5 3.75 A-

40 21220000163 YULIAS STYANINGRUM 100 90 92 54 80.8 4 A

41 21220009040 MIECHELLA PUTRI ANDIANI 100 90 82 59 79.3 3.75 A-

42 21220600032 ANGGITA FEBRIYANTI 81.25 90 79 34 69.03 3 B

43 21237009001 DANDY HARYO BIMO AMADHY 12.50 0 0 0 1.25 0 E

Total 4118.75 3720 3107 1784 2995.18 0

Rata-rata 95.78 86.51 72.26 41.49 69.66 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 21-12-2023 s.d 21-12-2023
2 23-01-2024 s.d 23-01-2024
3 23-01-2024 s.d 23-01-2024



25/01/2024, 19:49 Cetak

https://dosen.stei.ac.id/nilai/cetaktampilnilai.php?aksi=Cetak&pilihan=ntambah&aksi=formtambah&idkampusupdate=01&idprodiupdate=1003&idmakulupdate=MGT1210&jeniskelasupdate=01&kelasupdate=01&iddos… 3/3


